
                              平成３０年５月１７日 
保 護 者 各位 

和 歌 山 市 立河西中学校 
Ｐ Ｔ Ａ会長 大谷 敬治 
学 校 長 東方 美喜夫 
人権同和部長 後原 知津 

普通救命講習会（ＡＥＤ講習会）のご案内 
 平素は、ＰＴＡ活動並びに学校教育の推進に格別のご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、河西中学校では、毎年２年生全生徒を対象にＡＥＤ講習会を実施しています。そこで、 

保護者の方々にも次の日程で講習会を開催することになりました。お忙しいことと思いますが、万一の時に

あわてず人工呼吸や心臓マッサージなどの対処ができるように、多くの方々のご参加をお持ちしています。 

 なお、消防署の救急救命士の方にご指導いただく関係上、参加定員４０名とさせていただきます。お申込

み多数の場合は先着順とさせ頂きますので、ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

                記 

日 時 : 平成 30 年 6 月 16 日(土) 

17 時 45 分受付(18 時～21 時まで) 

場 所 : 和歌山市消防局北消防署 

     ＴＥＬ(073)452-0119 

内 容 : 北消防署救急救命士の方による、 

ＡＥＤ使用操作方法を含めた救急救命講習会 

主 催 : 河西中学校 人権同和部 
※〆切５月２５日(金)何かご不明な点がございましたら河西中学校事務の田中まで 

    (455-3125)お問い合わせください。 

               き  り  と  り                 
         

ふりがな             生年月日 

   年  組    氏名          昭和・平成   年   月   日 
         以前講習を受けた方ことがあり修了書を 
             持っている方は番号をお書きください。⇒【             】 
  

ふりがな             生年月日 

   年  組    氏名          昭和・平成   年   月   日 
         以前講習を受けた方ことがあり修了書を 
             持っている方は番号をお書きください。⇒【             】             

 
         ふりがな             生年月日 

   年  組    氏名          昭和・平成   年   月   日 
         以前講習を受けた方ことがあり修了書を 
             持っている方は番号をお書きください。⇒【             】 

 
私はＡＥＤ講習会に参加します。（修了証発行に必要なのでご記入ください。） 
住  所：和歌山市                      

電  話：     （       ）            


